
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 6 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67196

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

84
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

52845 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial en
Illes Balears. Objeto: Mantenimiento de las instalaciones del edificio de
la Dirección Provincial del INSS en Illes Balears y su Red de Centros.
Expediente: 07/UC-42/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial en Illes Balears.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0719005A.
1.3) Dirección: Cl. Pere Dezcallar i Net, 3.
1.4) Localidad: PALMA.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.11) Correo electrónico: catalina.egea@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0PG0S%2FgBX6AQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios).

4.2)  CPV  Lote  1:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  de  edificios).

4.3)  CPV  Lote  2:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  de  edificios).

4.4)  CPV  Lote  3:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  de  edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES53.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES53.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES53.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES53.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Mantenimiento de las instalaciones del edificio de la
Dirección Provincial del INSS en Illes Balears y su Red de Centros.

6.2) Lote 1: Mantenimiento del edificio de la Dirección Provincial.
6.3) Lote 2: Mantenimiento red de centros: CAISS 2 de Palma, CAISS de Inca,

Caiss de Felanitx y Caiss de LLucmajor.
6.4) Lote 3: Mantenimiento Caiss de Eivissa.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 6 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

84
5

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: El Precio más bajo (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 24 de septiembre de 2018.

10.2) Lote 2: 24 de septiembre de 2018.

10.3) Lote 3: 18 de septiembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, SAU.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A60470127.
12.1.3) Dirección: Vallés, 2.
12.1.4) Localidad: Cornella de Llobregat.
12.1.6) Código postal: 08940.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: EULEN, SA.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28517308.
12.2.3) Dirección: Gremio Passamaners, 6-1º.
12.2.4) Localidad: Palma.
12.2.6) Código postal: 07009.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: EULEN, SA.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A28517308.
12.3.3) Dirección: Gremio Passamaners, 6-1º.
12.3.4) Localidad: Palma.
12.3.6) Código postal: 07009.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 6 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

84
5

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 89.167,79 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 98.063,74 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 89.167,79 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.045,27 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 19.500,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 18.045,27 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.490,07 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5.850,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.490,07 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 07003.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Dirección Provincial del INSS en Illes Balears.
16.4.2) Dirección: Pere Dezcallar i Net, 3.
16.4.3) Localidad: Palma.
16.4.5) Código postal: 07003.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +49 971437398.
16.4.8) Fax: +49 971437398.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion.inss-baleares.dp@seg-social.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-186951.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de junio de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de octubre de 2018.

Palma,,  29 de octubre de 2018.-  El  Director  Provincial,  Florencio Ingelmo
Sánchez.

ID: A180064536-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-05T23:43:55+0100




